
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 6

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΝΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Π.Δ. 320/1988 (ΦΕΚ 149/Α/5.8.1988) περί της Διάρθρωσης Υπουργείου Προεδρίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία

α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 

και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (ΦΕΚ 147/Α/27-06-

2011), όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 21 του ν.3320/2005 (ΦΕΚ 48/Α/23.2.2005) περί «Ρυθμίσεων θεμάτων για το προσωπικό του Δημοσίου και των 

νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα και για τους ΟΤΑ» με την οποία συστάθηκε η Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής

Προγραμμάτων Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης.

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΟΙΚ. 812/10.07.2008 (ΦΕΚ 1385/Β/15.07.2008) με την οποία μετονομάστηκε και 

αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Το άρθρο 7, παρ. 12 του Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.3.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του ΕΣΠΑ 2007-2013 και άλλες διατάξεις» με το οποίο μετονομάστηκε η Ειδική 

Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, Συντονισμού και Εφαρμογής Προγραμμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

6. Το ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το περί «Ένταξης Πράξεων» άρθρο 7 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με τους 

ν.3752/09 (ΦΕΚ40/τ.Α/04.03.2009) και το ν.3840/10 (ΦΕΚ53/τ.Α/31.03.2010).

<< Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013 >>

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 19/04/2012
Α.Π. : 124

ΕΥ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ&ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (πρ. ΕΥ Εφ/γής Πρ/των ΚΠΣ ΥΠΕΣ)
Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10564
Πληροφορίες : ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Τηλέφωνο : 2131313906 2131313941
Fax : 2131501490
Email : s.nikolaou@ypes.gov.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης "ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ" με κωδικό MIS 374375 στα 

Επιχειρησιακά Προγράμματα : 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ - ΥΠΕΚΑ

Προς:

ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 17, 115 23 ΑΘΗΝΑ

ΑΔΑ: Β4ΩΣΧ-Ο3Η



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 6

Αποφασίζει

την Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης "ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ"  ως εξής: 

7. Την υπ΄ αριθ. Ε (2007) 5528/09.11.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013» για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

8. Τη με αρ.πρωτ.14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 ΦΕΚ540/τ.Β/27.03.2008)  Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου, όπως τροποποιήθηκε με τις 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09(ΦΕΚ1957/τ.Β/09.09.09) και 28020/ΕΥΘΥ1212/30.06.2010 

(ΦΕΚ 1088/ τ.Β/ 19.07.2010) Υπουργικές Αποφάσεις.

9. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμ. Οικ.881/2009 (ΦΕΚ766 τευχ.Β/27.04.2009) περί της εκχώρησης αρμοδιοτήτων 

διαχείρισης για την κατηγορία πράξης 1.3.3 «Διοικητικές Κωδικοποιήσεις του ρυθμιστικού πλαισίου της δημόσιας δράσης» των

Αξόνων Προτεραιότητας 01,02,03 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013» στην Ειδική 

Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού Συντονισμού και Εφαρμογής Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 23564/25-11-2011  (ΑΔΑ: 4570Χ-Ξ9Η) απόφαση του Πρωθυπουργού Λουκά Παπαδήμου και του Υπουργού

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Δημητρίου Ρέππα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη» (ΦΕΚ 2741/Β/25-

11-2911)

11. Τα κριτήρια επιλογής και ένταξης των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας 01, 02 και 03, όπως αυτά εγκρίθηκαν με την 

από 3.4.2008 1η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ ΔΜ, αποτυπώθηκαν σε επίπεδο ειδικού στόχου με την 

από 25.3.2009 2η απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ ΔΜ και εξειδικεύθηκαν και περιγράφηκαν στην 

πρόσκληση με κωδικό 01_02_03.81.03.03.01

12. Την με αρ. πρωτ. 1261/5.8.2009 πρόσκληση της ΕΥΣΣΕΠ του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 01, 02, 03 του ΕΠ ΔΜ.

13. Το με αρ. πρωτ. 124/21-2-2012 αίτηση χρηματοδότησης πράξης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Περιβαλλοντικών 

Δράσεων, προς την ΕΥΣΣΕΠ για την ένταξη της πράξης στο ΕΠ ΔΜ.

14. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα Εξέτασης για το Τυπικά Παραδεκτό της Πρότασης, στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης

και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

15. Την με αρ. πρωτ ΕΥΣΣΕΠ/Γ/182/8-3-2012 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού και Εφαρμογής 

Προγραμμάτων (ΕΥΣΣΕΠ), για την ένταξη της πράξης στο ΕΠ ΔΜ.

19. Το Σύμφωνο Αποδοχής όρων της εν λόγω πράξης.

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΑΞΟΝΕΣ / ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

07 Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-

2013

07 Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-

2013

Επιχειρησιακό       

Πρόγραμμα      

Άξονας    Προτεραιότητας   Ποσοστό  

(%)

MIS επι μέρους 

Πράξης

01 Αναβάθμιση της ποιότητας των δημόσιων πολιτικών με

τη βελτίωση του ρυθμιστικού πλαισίου και τον 

ανασχεδιασμό δομών και διαδικασιών στις 8 περιφέρειες 

σύγκλισης
02 Αναβάθμιση της ποιότητας των δημόσιων πολιτικών με

τη βελτίωση του ρυθμιστικού πλαισίου και τον 

ανασχεδιασμό δομών και διαδικασιών στις 3 περιφέρειες 

 61.54

 23.08

374375001

374375002

Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη από Ε.Π.            

 950,769.23

 356,538.46

ΑΔΑ: Β4ΩΣΧ-Ο3Η



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 6

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

374375 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ - ΥΠΕΚΑ 3. Δικαιούχος:

1012902 4. Κωδικός Δικαιούχου:

07 Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-

2013

σταδιακής εξόδου
03 Αναβάθμιση της ποιότητας των δημόσιων πολιτικών με

τη βελτίωση του ρυθμιστικού πλαισίου και τον 

ανασχεδιασμό δομών και διαδικασιών στις 2 περιφέρειες 

σταδιακής εισόδου

 15.38 374375003 237,692.31

Ε0848

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ08480000

ΤΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ: 
ΤΗ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΗΣ, ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΥΛΗΣ ΣΧΕΤΙΚΗΣ ΜΕ ΤΟ ΕΥΡΥΤΑΤΟ ΠΕΔΙΟ ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΕ ΔΑΣΙΚΕΣ
ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΔΕΔΟΜΕΝΩΝ.
ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΤΑΛΛΗΛΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ, ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΘΑ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΘΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΗΣ, ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ Η ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΠΑΡΕΧΕΙ ΣΤΟΥΣ ΧΡΗΣΤΕΣ ΤΗ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΝΑ
ΑΝΑΖΗΤΟΥΝ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ, ΝΟΜΟΛΟΓΙΑ, 
ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΙΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ, ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΝΣΚ ΚΑΙ ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΑΛΛΗ 
ΣΧΕΤΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΑ ΔΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΕ ΔΑΣΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΕΚΤΑΣΕΙΣ.
ΤΗΝ ΤΕΚΜΗΡΙΩΜΕΝΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΣΕ ΚΑΙΡΙΑ 
ΣΗΜΕΙΑ, ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΣ ΥΠ’ ΟΨΙΝ ΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΚΑΛΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ
ΑΝΑΓΚΗ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΗΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ.
ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΩΔΙΚΑ, ΜΕ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ 
ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΦΑΡΜΟΖΟΝΤΑΙ ΣΕ ΕΘΝΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ, ΩΣΤΕ ΤΟ 
ΣΧΕΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΝΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΕΤΑΙ ΜΕ ΑΠΛΟ ΚΑΙ ΕΥΛΗΠΤΟ 
ΤΡΟΠΟ ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΤΟΜΕΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, (ΠΟΛΙΤΕΣ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΟΙ ΕΘΝΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ).
ΤΗΝ ΠΡΟΒΟΛΗ, ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΔΙΑΧΥΣΗ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ, ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ 
ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΟΥΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ, 
ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΣΤΟ ΕΥΡΥ ΚΟΙΝΟ. 
ΣΥΝΕΠΩΣ ΤΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΟΣΟ 
ΚΑΘΕΤΗ ΟΣΟ ΚΑΙ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ, ΕΝΩ ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΣΤΑΤΙΚΗ 
ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ (CONSOLIDATION) ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΗ ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ (ΑΝΑΠΛΑΣΗ/RECAST) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΚΑΛΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΗΣΗΣ (ΒΛ. ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Υ/190/2006).

 6. Παραδοτέα πράξης: ΕΝΟΤΗΤΑ 0 – ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΠΟΕΡΓΟΥ
ΠΑΡ. 0.1: ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΠΑΡ. 0.2: ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΟΔΟΥ
ΕΝΟΤΗΤΑ 1 – ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΣΧΕΤΙΚΗΣ ΝΟΜΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΑΡ. 1.1: ΣΥΛΛΟΓΗ ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ
ΠΑΡ. 1.2: ΕΙΔΙΚΕΣ ΣΥΛΛΟΓΕΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΣΕ ΕΓΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: Β4ΩΣΧ-Ο3Η



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

7111 Αριθμός τομέων δημοσίας δράσης για καθένα από τους οποίους 
το θεσμικό πλαίσιο (Νόμοι, προεδρικά διατάγματα, κλπ.) 
συγκεντρώνεται σε ενιαίο διοικητικό κώδικα και διατίθεται από το
Διαδίκτυο 

Αριθμός  1.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 1,545,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 39.94 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 1,545,000.00  1,545,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 1,256,097.56
 288,902.44

Βάση 
Παραστατικων

 1,545,000.00Σύνολο (1)  1,545,000.00

ΜΟΡΦΗ, ΒΑΣΕΙ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ.  
ΕΝΟΤΗΤΑ 2 – ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΑΡ. 2.1: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ
ΠΑΡ. 2.2: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΑΝΑΖΗΤΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ
ΠΑΡ. 2.3: ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ Π2.1 ΚΑΙ Π2.2 (ΜΕΤΑΠΤΩΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
ΈΛΕΓΧΟΙ, ΔΟΚΙΜΕΣ, ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ, ΠΙΛΟΤΙΚΗ / ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ)
ΠΑΡ. 2.4: ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
ΠΑΡ. 2.5: ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΕΝΟΤΗΤΑ 3 – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΗ ΑΝΑΓΚΩΝ
ΠΑΡ. 3.1: ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 4 – ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ 
ΠΑΡ. 4.1: ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ 
ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΠΑΡ. 4.2: ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
ΠΑΡ. 4.3: ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑ 5 – ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΑΣΙΚΟΥ ΚΩΔΙΚΑ
ΠΑΡ. 5.1: ΣΧΕΔΙΟ ΚΩΔΙΚΑ ΚΑΙ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΝΟΜΟΥ, ΠΟΥ 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ:
- ΓΕΝΙΚΑ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ 
- ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΝΟΜΟΥ
- ΣΧΕΔΙΟ ΝΟΜΟΥ
- ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
- ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΝΟΜΟΥ (ΝΕΟΥ ΔΑΣΙΚΟΥ ΚΩΔΙΚΑ)
- ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΟΥ ΚΩΔΙΚΑ.
ΠΑΡ. 5.2: ΕΚΘΕΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑ 6 – ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
ΠΑΡ. 6.1: ΤΡΕΙΣ ΗΜΕΡΙΔΕΣ (ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ) ΓΙΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΑΣΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΑΡ. 6.2: ΤΡΕΙΣ ΗΜΕΡΙΔΕΣ (ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ) ΓΙΑ ΛΟΙΠΟΥΣ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ (ΠΟΛΙΤΕΣ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΠΑΡ. 6.3: ΥΛΙΚΟ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ (ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗ 
ΕΝΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΔΑ: Β4ΩΣΧ-Ο3Η



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 6

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΝΕΡΝΗΣΗΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 1,545,000.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  1,545,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  1,545,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  1,545,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 1,000,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0848
Φορέας ΣΑ: 1012900
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ08480000
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ (Φορέας Χρηματοδότησης), Πανόρμου 2, 115 
23, Αθήνα 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
4. ΕΥΔ  ΕΠ 'Διοικητική Μεταρρύθμιση 2006-2013', Μεναίχμου & Θεοφιλοπούλου 18, 117 43 Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
- Γραφείο Υφυπουργού Διοικητική Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
- Γραφείο Γενικής Γραμματέως
- ΕΥΣΣΕΠ, Μονάδα Δ

ΑΔΑ: Β4ΩΣΧ-Ο3Η



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 6

ΑΔΑ: Β4ΩΣΧ-Ο3Η


